
 

Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/ 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio decreto prot. nr. 5662 del 09.09.2024 con cui venivano ripubblicate le GPS 

2024/2026 per la provincia di Piacenza; 

VISTE le disponibilità per le operazioni di nomina a tempo determinato del personale docente 

di ogni ordine e grado pubblicate sul sito di questo ufficio in data 09.09.2024; 

VISTO il proprio decreto prot. nr. 5664 del 09.09.2024 con cui veniva pubblicato il bollettino 

con gli esiti delle nomine a tempo determinato del personale docente di ogni ordine e grado 

della provincia di Piacenza; 

PRESO ATTO della segnalazione della sig.ra Daniela MORELLI, acquisita al protocollo di 

questo ufficio al nr. 5672 del 10.09.2024, con cui la stessa comunicava di non essere presente 

nel bollettino delle nomine chiedendo chiarimenti in merito;  

ACCERTATO che la sig.ra Daniela MORELLI è stata esclusa dalla piattaforma INS per mero 

errore materiale; 

VERIFICATO che la prima preferenza indicata dalla sig.ra MORELLI nella propria domanda 

è un posto comune di PRIMARIA, tipo di contratto annuale, presso l’IC di Fiorenzuola 

(PCEE81801A); 

ACCERTATO che, come risulta dalle disponibilità sopra indicate, non ci fossero disponibilità 

inziali di posti comuni presso la scuola primaria di Fiorenzuola; 

VERIFICATO che la sig.ra MORELLI ha indicato come seconda preferenza un posto di 

SOSTEGNO, tipo di contratto ANNUALE, presso la scuola PRIMARIA di Fiorenzuola; 

APPURATA la disponibilità iniziale di posti di sostegno presso l’IC di Fiorenzuola al 31 

agosto 2025; 

ACCERTATO che presso l’IC di Fiorenzuola, come da bollettino sopra indicato, sono state 

assegnate 9 docenti sul posto di SOSTEGNO al 31 agosto 2025, su 9 disponibilità iniziali; 

CONSIDERATO il punteggio della sig.ra MORELLI e il suo utile collocamento in graduatoria 

per ottenere il posto di SOSTEGNO PRIMARIA al 31 agosto, presso l’IC di Fiorenzuola 

(seconda scelta) e che, pertanto, la stessa debba essere ivi assegnata; 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 

Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/ 

CONSIDERATO, che, in conseguenza di quanto sopra, non sia più disponibile un posto al 31 

agosto per l’ultima docente (in ordine di graduatoria) nominata sul posto SOSTEGNO presso 

la primaria di Fiorenzuola;  

INDIVIDUATA la sig.ra Sultana Cristina POPOVICI quale ultima docente collocata sui posti 

SOSTEGNO di cui sopra (prima preferenza); 

CONSIDERATO che la seconda preferenza indicata dalla sig.ra POPOVICI è un posto di 

SOSTEGNO al 30 giugno presso la scuola primaria di Fiorenzuola; 

ACCERTATA la disponibilità presso la primaria di Fiorenzuola di un posto di SOSTEGNO 

al 30 giugno;  

RITENUTO OPPORTUNO procedere in autotutela con la rettifica degli esiti delle GPS 

allegati al proprio decreto prot. nr. 5664 del 09.09.2024;  

 

DECRETA 

Art.1 L’assegnazione alla sig.ra Daniela MORELLI di un posto di SOSTEGNO al 31 agosto 

2025 presso la scuola PRIMARIA di Fiorenzuola (PCEE81801A); 

Art. 2 La revoca dell’assegnazione di un posto SOSTEGNO al 31 agosto 2025 presso la 

PRIMARIA di Fiorenzuola (PCEE81801A) alla sig.ra Sultana Cristina POPOVICI; 

Art.3 L’assegnazione alla sig.ra Sultana Cristina POPOVICI di un posto SOSTEGNO al 30 

giugno 2025 presso la scuola PRIMARIA DI Fiorenzuola (PCEE81801A); 

Art.4 Avverso il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 20, comma 4, del C.C.N.I. sottoscritto in data 8 luglio 2020, gli interessati 

potranno intraprendere le azioni previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, 

tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 

Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183.  

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Dott.ssa Maria Valeria PAPERI 

 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2024-09-10T18:07:44+0200


		2024-09-10T18:09:06+0200
	protocollo




